Справа №461/7933/25
Провадження №3/461/8/26

П О С Т А Н О В А
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
05 лютого 2026 року  м. Львів.

Суддя Галицького районного суду м. Львова Юрків О.Р., за участю представника митниці Лубоцького Б.І., захисників особи, яка притягається до адміністративної відповідальності – адвоката Сірого А.В., Колеснікова В.В., розглянувши справу про адміністративне правопорушення відносно:

ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянина України, керівника ТОВ « Фармасел» (вул. Прорізна, 3 село Квітневе, Броварський район, Київська область) який проживає за адресою: АДРЕСА_1 паспорт НОМЕР_1 від 12.03.1997 року, виданий Куйбишевським РВ ДМУ УМВС, РНОКПП: НОМЕР_2 ,

за ст. 485 Митного кодексу України, -

ВСТАНОВИВ:

Згідно з протоколом про порушення митних правил від 05.08.2025 року №1140/UA20900/2025,  12.04.2022, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/023255, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Levocin-N, solution for infusion, 500mg /100ml in bottle of 150ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100мл розчину містять левофлоксацину 500мг, по 150мл в флаконі по одному флакону в пачці з картону (серія:111221) в кількості 20160 упаковок. Дата виробництва: 15.12.2021. Термін придатності 01.2025. Країна виробництва: GR. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ". Торговельна марка: Nikopharm». Умови поставки (графа 20) - CPT Lviv, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 07.04.2022 № 0001734, пакувальний лист від 07.04.2022 № 0001734, сертифікат якості від 20.01.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 07.04.2022 № 034934, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 07.04.2022 № 22, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товару (гр. 22) 37296,00 євро, декларант (графа 54): 
ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №UA209170/2022/023255 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1237206,93 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1237206,93 грн., ставка 7%, сума 86604,49 грн., загальна сума платежів – 86604,49 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації №UA209170/2022/023255, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
2) 10.05.2022, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/031496, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Levocin-N, solution for infusion, 500mg /100ml in bottle of 150ml/ Левоцин-Н,ро зчин для інфузій 100мл розчину містять левофлоксацину 500мг, по 150мл в флаконі по одному флакону в пачці з картону (серія:111221) в кількості 6920упаковок. Дата виробництва: 15.12.2021. Термін придатності 01.2025. Країна виробництва: GR Виробник: нерозфасований продукт, первин на упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ"ФАРМАСЕЛ". Торговельна марка: Nikopharm». Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 05.05.2022 № 0001792, пакувальний лист від 05.05.2022 № 0001792, сертифікат якості від 20.01.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 05.05.2022 № 034950, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 05.05.2022 № 23, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товару (гр. 22) 12802,00 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №UA209170/2022/031496 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 410855,10 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 410855,10 грн., ставка 7%, сума 28759,86 грн., загальна сума платежів – 28759,86 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації №UA209170/2022/031496, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
3) 17.05.2022, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/033310, та відповідно до якої проведено митне оформлення товарів (графа 31 ЕМД):
Товар 1: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів,психотропних речовин та прекурсорів, нев аерозольних упаковці:-Pharmaxon, solution for injection, 250mg/ml 4 ml in ampoules №5/ФАРМАКСОН, розчин для ін`єкцій, 250мг/мл, 4 мл в ампулах, по 5 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл містить 250 мг цитиколіну у формі натрієвої солі,серія: CA106, в кількості 25323 пачок. Дата виробництва: 28.01.2022. Термін придатності 02.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13932/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел". Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm. 
Товар 2: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці:-GEPATOX, concentrate for solution for infusion, 500 mg/ml 10 ml in ampoules №10/ГЕПАТОКС, концентрат для розчину для інфузій, 500мг/мл, 10 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл концентрату містить L-орнітину-L-аспартату 500 мг, серія: CA068,в кількості 8064 пачок. Дата виробництва: 21.01.2022. Термін придатності 02.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12890/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm. 
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойси від 12.05.2022 № 202200669 та № 202200670, пакувальні листи від 12.05.2022 № 202200669 та №202200670, сертифікати якості від 16.03.2022 та 14.04.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 07.04.2022 б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 02.05.2019 №020519, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 12.05.2022 № 14, та реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90), від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 21.08.2019 № 1860). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, DE, 74429 Sulzbch-Laufen Bahnhofstr., 18, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товарів (гр. 22): Товар 1 – 245633,10 євро, Товар 2 – 141120,00євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №UA209170/2022/033310 зазначено наступні ставки платежів: Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 7789847,98 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 7789847,98 грн., ставка 7%, сума 545289,36 грн., загальна сума платежів – 545289,36 гривень, Товар 2: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 4475387,67 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 4475387,67 грн., ставка 7%, сума 313277,14 грн., загальна сума платежів – 313277,14 гривень.
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №UA209170/2022/033310, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційні посвідчення на лікарський засіб від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90) та від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 21.08.2019 № 1860), відповідно до яких виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
4) 02.08.2022, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/058190, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Levocin-N, solution for infusion, 500mg /100ml in bottle of 100ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100мл розчину містять левофлоксацину 500мг, по 100мл в флаконі по одному флакону в пачці з картону (серія:010322) в кількості 21510 упаковок. Дата виробництва: 17.03.2022. Термін придатності 04.2025. Країна виробництва: GR Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ"ФАРМАСЕЛ". Торговельна марка: Nikopharm».
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 28.07.2022 № 0001995, пакувальний лист від 28.07.2022 № 0001995, сертифікат якості від 11.05.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 28.07.2022 № 333317, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 10.03.2022 № 100322-VVP, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 28.07.2022 № 2, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул. К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товару (гр. 22) 35491,50 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації UA209170/2022/058190 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1380558,17 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1380558,17 грн., ставка 7%, сума 96639,07 грн., загальна сума платежів – 96639,07 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації UA209170/2022/058190, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
5) 14.09.2022, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_3 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/071292, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Levocin-N, solution for infusion, 500mg /100ml in bottle of 100ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100мл розчину містять левофлоксацину 500мг, по 100мл в флаконі по одному флакону в пачці з картону (серія:010322) в кількості 20790 упаковок. Дата виробництва: 17.03.2022. Термін придатності 04.2025. Країна виробництва: GR. Виробник: не розфасований продукт, первин на упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ"ФАРМАСЕЛ". Торговельна марка: Nikopharm». 
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 01.09.2022 № 0002033, пакувальний лист від 01.09.2022 № 0002033, сертифікат якості від 11.05.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 01.09.2022 № 016054, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 10.03.2022 № 100322-VVP, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 01.09.2022 № 4, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товару (гр. 22) 34303,50 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_3 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації UA209170/2022/071292 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1326815,34 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1326815,34 грн., ставка 7%, сума 92877,07 грн., загальна сума платежів – 92877,07 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації UA209170/2022/071292, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
6) 14.09.2022, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_3 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/071294, та відповідно до якої проведено митне оформлення товарів (графа 31 ЕМД): 
Товар 1: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці: -GEPATOX, concentrate for solution for infusion, 500 mg/ml 10 ml in ampoules №10/ГЕПАТОКС, концентрат для розчину для інфузій, 500мг/мл, 10 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл концентрату містить L-орнітину-L-аспартату 500 мг, серія: CA068, в кількості 757 пачок. Дата виробництва: 21.01.2022. Термін придатності 02.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12890/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник:Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPA CK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm.» 
Товар 2: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-HAEMAXAM, solution for injection, 50mg/ ml 5 ml in ampoules №10/ГЕМАКСАМ, розчин для ін`єкцій, 50 мг/мл, 5 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл містить 50 мг транексамової кислоти, серія: CK081, в кількості 10153 пачок. Дата виробництва: 01.07.2022. Термін придатності08.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський з асіб UA/13418/01/01,термін дії безстроковий.-HAEMAXAM, solution for injection, 50mg/ ml 5 ml in ampoules №50/ГЕМАКСАМ, розчин для ін`єкцій, 50 мг/мл, 5 мл в ампулах, по 50 ампул в пачці з картону,діючі речовини: 1мл містить 50 мг транексамової кислоти, серія:CH161, в кількості 1346 пачок. Дата виробництва:28.06.2022. Термін придатності: 07.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13418/01/01, термін дії безстроковий.-HAEMAXAM, solution for injection,50 mg/ ml 50 ml in ampoules №10/ГЕМАКСАМ, розчин для ін`єкцій, 50 мг/мл, 10 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл містить 50 мг транексамової кислоти, серія: CH073, в кількості 3 518 пачок. Дата виробництва: 09.06.2022. Термін придатності 07.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13418/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва: DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm.». 
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойси від 02.09.2022 №202201360, №202201361, №202201362 та №202201449, пакувальні листи від 06.09.2022 №202202216, №202202217, №202202218 та №202202219, сертифікати якості від 03.08.2022, 04.08.2022 та 14.04.2022 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 06.09.2022 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 02.05.2019 № 020519, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 02.09.2022 № 15, та реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 30.01.2019 №UA/13418/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 16.08.2019 № 1820, від 21.04.2021 № 779), від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 № 1860). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, DE, 74429 Sulzbch-Laufen Bahnhofstr., 18, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товарів (гр. 22): Товар 1 – 13247,50 євро, Товар 2 – 158077,15 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_3 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №UA209170/2022/071294 зазначено наступні ставки платежів: Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 512232,55 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 512232,55 грн., ставка 7%, сума 35856,28 грн., загальна сума платежів – 35856,28 гривень, Товар 2: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 6112267,36 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 6112267,36 грн., ставка 7%, сума 427858,72 грн., загальна сума платежів – 427858,72 гривень.
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №UA209170/2022/071294, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційні посвідчення на лікарський засіб від 30.01.2019 №UA/13418/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 16.08.2019 № 1820, від 21.04.2021 № 779), від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України від 16.05.2018 № 942 та від 21.08.2019 № 1860), відповідно до яких виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
7) 28.09.2022, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/075830, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Levocin-N, solution for infusion, 500mg /100ml in bottle of 100ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100мл розчину містять левофлоксацину 500мг, по 100мл в флаконі по одному флакону в пачці з картону (серія:030722) в кількості 13860 упаковок. Дата виробництва:18.07.2022. Термін придатності 08.2025. Країна виробництва: GR. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ". Торговельна марка: Nikopharm». 
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 23.09.2022 № 0002071, пакувальний лист від 23.09.2022 № 0002071, сертифікат якості від 23.09.2022 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 23.09.2022 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 23.09.2022 № 25, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товару (гр. 22) 22869,00 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації UA209170/2022/075830 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 839307,66 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 839307,66 грн., ставка 7%, сума 58751,54 грн., загальна сума платежів – 58751,54 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації UA209170/2022/075830, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
8) 22.11.2022, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 22UA209170093102U8, та відповідно до якої проведено митне оформлення товарів (графа 31 ЕМД): 
Товар 1: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів,психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольних упаковці:-Pharmaxon, solution for injection, 250mg/ml 4 ml in ampoules №5/ФАРМАКСОН, розчин для ін`єкцій, 250мг/мл, 4 мл в ампулах, по 5 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл містить 250 мг цитиколіну у формі натрієвої солі, серія: CF103, в кількості 24660 пачок. Дата виробництва: 11.04.2022. Термін придатності 05.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13932/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm.». 
Товар 2: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці:GEPATOX, concentrate for solution for infusion, 500 mg/ml 10 ml in ampoules №10/ГЕПАТОКС, концентрат для розчину для інфузій, 500мг/мл, 10 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл концентрату містить L-орнітину-L-аспартату 500 мг, серія: CH107, в кількості 4863 пачок. Дата виробництва: 23.06.2022. Термін придатності 07.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12890/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE Виробник:Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первин на та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm.». 
Товар 3: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольних упаковці:-Mildrocard-N, solution for injection,100mg/ml 5 ml in ampoules №10/Мілдрокард-Н, розчин для ін`єкцій, 100мг/мл, 5 млв ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл розчину містить 3-(2,2,2-триметилгідразиній) пропіонату дигідрату (мельдонію) 100 мг, серія: CL078, в кількості 25054 пачок. Дата виробництва: 22.08.2022. Термін придатності 09.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/10376/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm.». 
Товар 4: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Haemaxam, solution for injection, 50mg/ml 5 ml in ampoules №50/ГЕМАКСАМ, розчин для ін`єкцій, 50мг/мл, 5 мл в ампулах, по 50 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл містить 50 мг транексамової кислоти. ,серія: CH161,в кількості2100 пачок. Дата виробництва:28.06.2022. Термін придатності 07.2025.-Haemaxam, solution for injection, 50mg/ml 5 ml in ampoules №10/ГЕМАКСАМ, розчин для ін`єкцій, 50мг/мл, 5 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл містить 50 мг транексамової кислоти, серія: CK081, в кількості 7560 пачок. Дата виробництва:01.07.2022. Термін придатності 08.2025.-Haemaxam, solution for injection, 50mg/ml 10 ml in ampoules №10/ГЕМАКСАМ, розчин для ін`єкцій, 50мг/мл, 10 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону,діючі речовини: 1мл містить 50 мг транексамової кислоти, серія: CH073, в кількості 5376 пачок. Дата виробництва:09.06.2022. Термін придатності 07.2025.Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13418/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первин на та вторинна упаковка, контроль HOLOPA CK Verpackungstechnik GmbH.Торгова марка: Nikopharm.».
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойси від 15.11.2022 №202201901, №202201902, №202201903 та №202201904, пакувальні листи від 15.11.2022 №202202902, №202202903, №202202904, №202202905, сертифікати якості від 03.08.2022, 04.08.2022, 12.09.2022, 15.09.2022 та 13.10.2022 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 15.11.2022 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 02.05.2019 №020519, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 15.11.2022 № 16, та реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 №1860), від 14.11.2019 №UA/10376/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 30.01.2019 №UA/13418/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України від 16.08.2019 №1812, від 20.01.2021 №90, від 21.04.2021 №779).
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, DE, 74429 Sulzbch-Laufen Bahnhofstr., 18, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товарів (гр. 22): Товар 1 – 239202 євро, Товар 2 – 85102,50 євро, Товар 3 – 145313,20 євро, Товар 4 – 184279,20 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №22UA209170093102U8 зазначено наступні ставки платежів: Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 9318975,99 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 9318975,99 грн., ставка 7%, сума 652328,32 грн., загальна сума платежів – 652328,32 гривень, 
Товар 2: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 3315474,60 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 3315474,60 грн., ставка 7%, сума 232083,22 грн., загальна сума платежів – 232083,22 гривень.
Товар 3: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 5661199,41 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 5661199,41 грн., ставка 7%, сума 396283,96 грн., загальна сума платежів – 396283,96 гривень.
Товар 4: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 7179260,38 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 7179260,38 грн., ставка 7%, сума 502548,23 грн., загальна сума платежів – 502548,23 гривень.
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №22UA209170093102U8, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 №1860), від 14.11.2019 №UA/10376/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 30.01.2019 №UA/13418/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України від 16.08.2019 №1812, від 20.01.2021 №90, від 21.04.2021 №779), відповідно до яких виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
9) 28.02.2023, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209170015664U4, та відповідно до якої проведено митне оформлення товарів (графа 31 ЕМД): 
Товар 1: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці:-Emeton, solution for injection, 2mg/ml 4ml №5 EMЕТОН, розчин для ін`єкцій, 2мг/мл, 4 мл в ампулі по 5 ампул в пачціз картону, діючі речовини: 1мл розчину містять 2 мг ондансетрону (у формі дигідрату гідрохлориду), серія: 2207289, в кількості 5985 упаковок. Дата виробництва:20.07.2022. Термін придатності 07.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб, видане Республікою Узбекистан, DV/X 06210/05/19, термін дії до 06.05.2024. Країна виробництва:GR Виробник: DEMO SA PHARMACEUTICAL INDUSTRY, Греція. Торгова марка:PharmaseLL.».
Товар 2: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного застосування, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці:-Rheumastop, solution for injection, 10mg/ml 1,5 ml №5 РЕВМАСТОП, розчин для ін`єкцій, 10мг/мл, 1,5 мл в ампулі по 5 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл розчину містить 10 мг мелоксикаму, серія: 2206892, в кількості 23794 упаковок. Дата виробництва: 04.08.2022. Термін придатності 08.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб, видане Республікою Узбекистан, DV/X 06114/04/19,термін дії до 18.04.2024. Країна виробництва:GR Виробник: DEMO SA PHARMACEUTICAL INDUSTRY, Греція.Торгова марка:PharmaseLL.». 
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойси від 15.02.2023 № 0098014836 та № 0098014836, пакувальні листи від 16.02.2023 № 98014836 та № 98014837, сертифікати якості від 05.09.2022 та 15.09.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 17.02.2023 б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 01.02.2023 №010223-DBP, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 15.02.2023 № 1, та реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 05.12.2018 №UA/13447/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 16.03.2021 № 485), від 04.10.2018 №UA/12990/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 13.04.2021 № 721).
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): DEMO S.A. PHARMACEUTICAL INDUSTRY, 21st km National Road Athens-Lamia, 145 68 Kryoneri-Attica, Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товарів (гр. 22): Товар 1 – 38902,50 євро, Товар 2 – 39260,10 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209170015664U4 зазначено наступні ставки платежів: Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1562915,10 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1562915,10 грн., ставка 7%, сума 109404,06 грн., загальна сума платежів – 109404,06 гривень, Товар 2: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1577281,74 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1577281,74 грн., ставка 7%, сума 110409,72 грн., загальна сума платежів – 110409,72 гривень.
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №23UA209170015664U4, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 05.12.2018 №UA/13447/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 16.03.2021 № 485), від 04.10.2018 №UA/12990/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 13.04.2021 № 721), відповідно до яких виробниками зазначені: DEMO S.A. PHARMACEUTICAL INDUSTRY (Греція) та ТОВ «НІКО» (Україна)
10) 28.02.2023, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209170015665U3, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД) «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Levocin-N, solution for infusion, 500mg /100ml in bottle of 100ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100мл розчину містять левофлоксацину 500мг, по 100мл в флаконі по одному флакону в пачці з картону (серія:030722-1) в кількості 6930 упаковок. Дата виробництва:18.07.2022. Термін придатності 08.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб, видане Республікою Узбекистан, DV/X07171/12/19, термін дії до 13.12.2024. Країна виробництва: GR Виробник: VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY. Торговельна марка: PharmaseLL». 
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойс від 21.02.2023№0002447, пакувальний лист від 21.02.2023№0002447, сертифікат якості від 23.09.2022 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 21.02.2023 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 21.02.2023 № 27, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товару (гр. 22): Товар 1 – 11088 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209170015665U3 зазначено наступні ставки платежів: Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 445426,78 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 445426,78 грн., ставка 7%, сума 31179,87 грн., загальна сума платежів – 31179,87 гривень, 
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №23UA209170015665U3, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до яких виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
11) 25.04.2023, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209230043030U4, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озойноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів. Levocin-N, solution for infusion, 500 mg/100 ml in bottle of 100 ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 100 мл в флаконі, по одному в пачці з картону (серія 030722-1) в кількості 9270 упаковок. Дата виробництва 18.07.22. Термін придатності 08.2024 Levocin-N, solution for infusion, 500 mg/100 ml in bottle of 150 ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 150 мл в флаконі, по одному в пачці з картону (серія 020722-1) в кількості 9260 упаковок. Дата виробництва 11.07.22. Термін придатності 08.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб, видане Республікою Узбекистан, DV/X07171/12/19, термін дії до 13.12.2024. Виробник: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRYТоргівельна марка:Pharmasell. Країна виробництва:GR». Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойси від 21.04.2023 № 0002622 та № 0002623, пакувальні листи від 21.04.2023 №0002622 та №0002623, сертифікати якості від 24.10.2022 та від 23.08.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 21.04.2023 № б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 21.04.2023 № 29, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товару (гр. 22) 31500 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209230043030U4 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1317700,31 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1317700,31 грн., ставка 7%, сума 92239,02 грн., загальна сума платежів – 92239,02 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації №23UA209230043030U4, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
12) 19.06.2023, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209230065145U2, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озойноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів. Levocin-N, solution for infusion, 500 mg/100 ml in bottle of 150 ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 150 мл в флаконі, по одному флакону в пачці з картону (серія 020722) в кількості 9960 упаковок. Дата виробництва 11.07.22. Термін придатності 08.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб, видане UA/12842/01/01. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ". Торгівельна марка: Nikopharm. Країна виробництва:GR». Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 12.06.2023 № 0002764, пакувальний лист від 12.06.2023 № 0002764, сертифікат якості від 24.10.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 12.06.2023 № б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 12.06.2023 № 33, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товару (гр. 22) 17928 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209230065145U2 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 746832,58 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 746832,58 грн., ставка 7%, сума 52278,28 грн., загальна сума платежів – 52278,28 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації №23UA209230065145U2, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
13) 11.07.2023, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209230073989U0, та відповідно до якої проведено митне оформлення товарів (графа 31 ЕМД): 
Товар 1: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольних упаковці:-Mildrocard-N, solution for injection, 100mg/ml 5 ml in ampoules No10/Мілдрокард-Н, розчин для ін`єкцій, 100мг/мл, 5 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини: 1мл розчину містить3-(2,2,2-триметилгідразиній) пропіонату дигідрату (мельдонію) 100 мг, серія: CN179, в кількості 25320 пачок. Дата виробництва:27.10.2022. Термін придатності 11.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/10376/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm».
Товар 2: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці:GEPATOX, concentrate for solution for infusion, 500 mg/ml10 ml in ampoules No10/ГЕПАТОКС, концентрат для розчину для інфузій, 500мг/мл, 10 мл в ампулах,по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини:1мл концентрату містить L-орнітину-L-аспартату 500 мг, серія: CP087, в кількості 8635 пачок. Дата виробництва: 09.11.2022. Термін придатності 12.2024. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12890/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник:Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm».
Умови поставки (графа 20) - CPT Київ, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойс від 04.07.2023 №202301302, пакувальний лист від 05.07.2023 № 202301913, сертифікати якості від 13.06.2023 та 16.06.2023 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 05.07.2023 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 02.05.2019 № 020519, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 04.07.2023 № 21, та реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 14.11.2019 №UA/10376/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 16.05.2018 №UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 № 1860). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, DE, 74429 Sulzbch-Laufen Bahnhofstr., 18, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товарів (гр. 22): Товар 1 – 101280 євро, Товар 2 – 96712 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209230073989U0 зазначено наступні ставки платежів: Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 4219008 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 4219008 грн., ставка 7%, сума 295330,56 грн., загальна сума платежів – 295330,56 гривень, Товар 2: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 4028719,40 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 4028719,40 грн., ставка 7%, сума 282010,36 грн., загальна сума платежів – 282010,36 гривень.
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №23UA209230073989U0, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційні посвідчення на лікарський засіб від 14.11.2019 №UA/10376/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 16.05.2018 №UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 № 1860), відповідно до яких виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
14) 03.10.2023, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209230104855U4, та відповідно до якої проведено митне оформлення товарів (графа 31 ЕМД): 
Товар 1: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-PHARMAXON, solution for injection, 250mg/ml, 4ml in ampoules No 5/ФАРМАКСОН, розчин дляін`єкцій, 250 мг/мл по 4мл в ампулі по 5 ампул в пачці з картону(серія EF090) в кількості 24904 упаковок. Дата виробництва: 25.04.2023. Придатний до 05.2025. Активні речовини: 1 мл розчину містить:250мг цитиколіну у формі натрієвої солі. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13932/01/01, від 30.08.2019, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торговельна марка: Nikopharm.».
Товар 2: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольних упаковці:-Mildrocard-N, solution for injection, 100mg/ml 5 ml in ampoules No10/Мілдрокард-Н, розчин для ін`єкцій, 100мг/мл, 5 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону,діючі речовини: 1мл розчину містить3-(2,2,2-триметилгідразиній) пропіонату дигідрату (мельдонію) 100 мг, серія: CP086, в кількості 24300 пачок. Дата виробництва: 04.11.2022. Термін придатності 12.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/10376/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник:Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво нерозфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm».
Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойси від 26.09.2023 №202301871 та №202301872, пакувальні листи від 21.09.2023 №202301871 та №202301872, сертифікати якості від 13.06.2023 та від 22.06.2023 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 28.09.2023 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 02.05.2019 № 020519, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 26.09.2023 № 23, та реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 14.11.2019 №UA/10376/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90).
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, DE, 74429 Sulzbch-Laufen Bahnhofstr., 18, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товарів (гр. 22): Товар 1 – 211684 євро, Товар 2 – 97200 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209230104855U4 зазначено наступні ставки платежів: Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 8480002,62 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 8480002,62 грн., ставка 7%, сума 593600,18 грн., загальна сума платежів – 593600,18 гривень, Товар 2: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 3893805,17 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 3893805,17 грн., ставка 7%, сума 272566,36 грн., загальна сума платежів – 272566,36 гривень.
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №23UA209230104855U4, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційні посвідчення на лікарський засіб від 14.11.2019 №UA/10376/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90), відповідно до яких виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
15) 21.11.2023, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209230122940U8, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озойноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів. Levocin-N, solution for infusion, 500 mg/100 ml in bottle of 100 ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 100 мл в флаконі, по одному флакону в пачці з картону (серія 011023-1) в кількості 20110 пачок. Дата виробництва 12.10.23. Термін придатності 11.2026. Levocin-N, solution for infusion, 500 mg/100 ml in bottle of 100 ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 100 мл в флаконі, по десять флаконів у коробці (серія 011023) в кількості 2063 коробок по 10 флаконів, усього 20630 флаконів. Дата виробництва 12.10.23. Термін придатності 11.2026. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12842/01/01, термін дії безстроковий. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ"Торгівельна марка: Nikopharm Країна виробництва:GR». Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойси від 17.11.2023 №0003199 та №0003200, пакувальні листи від 17.11.2023 №0003199 та №0003200, сертифікати якості від 17.11.2023 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 17.11.2023 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 17.11.2023 № 37, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товару (гр. 22) 66189,50 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209230122940U8 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 2711837,82 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 2711837,82 грн., ставка 7%, сума 189828,65 грн., загальна сума платежів – 189828,65 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації №23UA209230122940U8, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
16) 21.11.2023, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 23UA209230122941U7, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «1.Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктівдля терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озойноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів. Avecin-N, solution for infusion, 400 mg/250 ml in bottle of250 ml/ Авецин-Н, розчин для інфузій 250 мл розчину містять моксифлоксацину 400 мг, (що еквівалентно 436 мг моксифлоксацину гідрохлориду) по 250 мл в флаконі, по десять флаконів у коробці (серія A011023) в кількості 1220 коробок по 10 флаконів, усього 12200 флаконів. Дата виробництва 11.10.23. Термін придатності 11.2026. Avecin-N, solution for infusion, 400 mg/250 ml in bottle of 250 ml/ Авецин-Н, розчин для інфузій 250 мл розчину містять моксифлоксацину 400 мг, (що еквівалентно 436 мг моксифлоксацину гідрохлориду) по 250 мл в флаконі, по одному флакону в пачці з картону (серія A011023-1) в кількості 4450 пачок, усього 4450 флаконів. Дата виробництва 11.10.23. Термін придатності 11.2026. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/20053/01/01, термін дії до 08.06.2028. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ"Торгівельна марка: Nikopharm Країна виробництва:GR». Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойси від 17.11.2023 №0003201 та №0003202, пакувальні листи від 17.11.2023 №0003201 та №0003202, сертифікати якості від 10.11.2023 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 17.11.2023 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 17.11.2023 № 38, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 08.06.2023 №UA/20053/01/01. 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товару (гр. 22) 73705 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №23UA209230122941U7 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 3019753,99 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 3019753,99 грн., ставка 7%, сума 211382,78 грн., загальна сума платежів – 211382,78 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації №23UA209230122941U7, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 08.06.2023 №UA/20053/01/01, відповідно до якого виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
17) 27.02.2024, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 24UA209230017867U0, та відповідно до якої проведено митне оформлення товарів (графа 31 ЕМД): 
Товар 1: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-PHARMAXON, solution for injection, 250mg/ml, 4ml inampoules No 5/ФАРМАКСОН, розчин для ін`єкцій, 250 мг/мл по 4мл в ампулі по 5 ампул в пачці з картону(серія EP065)в кількості 24851 уп. Дата виробництва: 06.11.2023. Придатний до 12.2025. Активні речовини: 1 мл розчину містить: 250мг цитиколіну у формі натрієвої солі. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13932/01/01, від 30.08.2019, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH.Торговельна марка: Nikopharm.». 
Товар 2: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію таліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Haemaxam, solution for injection, 50mg/ml 10 ml in ampoules No10/ГЕМАКСАМ, розчин для ін`єкцій, 50мг/мл, 10 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону,діючі речовини: 1мл містить 50 мг транексамової кислоти., серія:EP133, в кількості 9041 пачок. Дата виробництва: 10.11.2023. Термін придатності: 12.2026. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/13418/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник:Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первин на та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm.». 
Товар 3: «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці:GEPATOX, concentrate for solution for infusion, 500 mg/ml10 ml in ampoules No10/ГЕПАТОКС, концентрат для розчину для інфузій, 500мг/мл, 10 мл в ампулах,по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини:1мл концентрату містить L-орнітину-L-аспартату 500 мг,серія: EP159, в кількості 8646 пачок. Дата виробництва: 16.11.2023. Термін придатності 12.2025. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12890/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник: Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка:Nikopharm.».
Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойс від 14.02.2024 №202400216, пакувальний лист від 02.02.2024 №202400216, сертифікати якості від 24.01.2024, 25.01.2024 та 01.02.2024 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 14.02.2024 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 02.05.2019 №020519, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 14.02.2024 № 24, та реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 №1860), від 30.01.2019 №UA/13418/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України від 16.08.2019 №1812, від 20.01.2021 №90, від 21.04.2021 №779).
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, DE, 74429 Sulzbch-Laufen Bahnhofstr., 18, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товарів (гр. 22): Товар 1 – 196322,90 євро, Товар 2 – 74136,20 євро, Товар 3 – 96835,20 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №24UA209230017867U0 зазначено наступні ставки платежів: 
Товар 1: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 8489659,49 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 8489659,49 грн., ставка 7%, сума 594276,16 грн., загальна сума платежів – 594276,16 гривень, 
Товар 2: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 3205897,50 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 3205897,50 грн., ставка 7%, сума 224412,83 грн., загальна сума платежів – 224412,83 гривень.
Товар 3: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 4187478,25 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 4187478,25 грн., ставка 7%, сума 293123,48 грн., загальна сума платежів – 293123,48 гривень.
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №24UA209230017867U0, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційні посвідчення на лікарські засоби від 30.08.2019 №UA/13932/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 20.01.2021 №90), від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 №1860), від 30.01.2019 №UA/13418/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України від 16.08.2019 №1812, від 20.01.2021 №90, від 21.04.2021 №779), відповідно до яких виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
18) 13.08.2024, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 24UA209230074330U7, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД) «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озойноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів.Avecin-N, solution for infusion, 400 mg/250 ml, 250 ml in bottle №10/Авецин-Н, розчин для інфузій 250 мл розчину містять моксифлоксацину 400 мг, (що еквівалентно 436 мг моксифлоксацину гідрохлориду) по 250 мл в флаконі, по десять флаконів у коробці (серія A010624) в кількості 1210 коробок по 10 флаконів, усього 12100 флаконів. Дата виробництва 05.06.24. Термін придатності 07.2027Avecin-N, solution for infusion, 400 mg/250 ml, 250 ml in bottle №1/ Авецин-Н, розчин для інфузій 250 мл розчину містять моксифлоксацину 400 мг, (що еквівалентно 436 мг моксифлоксацину гідрохлориду) по 250 мл в флаконі, по одному флакону в пачці з картону (серія A010624-1) в кількості 5140 пачок, усього 5140 флаконів. Дата виробництва 05.06.24. Термін придатності 07.2027. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/20053/01/01, термін дії до 08.06.2028.Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ"Торгівельна марка:Nikopharm. Країна виробництва:GR.». Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойси від 07.08.2024 №0003940 та №0003941, пакувальні листи від 07.08.2024 №0003940 та №0003941, сертифікати якості від 07.08.2024 №б/н, автотранспортні накладні (CMR) від 07.08.2024 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 №031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 07.08.2024 № 45, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 08.06.2023 №UA/20053/01/01.
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товару (гр. 22): 76370 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №24UA209230074330U7 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 3581563,92 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 3581563,92 грн., ставка 7%, сума 250709,47 грн., загальна сума платежів – 250709,47 гривень. 
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №24UA209230074330U7, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 08.06.2023 №UA/20053/01/01, відповідно до яких виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
19) 09.09.2024, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ІНДЕВЕР» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 24UA209230083441U6, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці:GEPATOX, concentrate for solution for infusion, 500 mg/ml10 ml in ampoules No10/ГЕПАТОКС, концентрат для розчину для інфузій, 500мг/мл, 10 мл в ампулах, по 10 ампул в пачці з картону, діючі речовини:1мл концентрату містить L-орнітину-L-аспартату 500 мг,серія: FG123, в кількості 8556 пачок. Дата виробництва:17.05.2024. Термін придатності 06.2026. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12890/01/01, термін дії безстроковий. Країна виробництва:DE. Виробник:Контроль, випуск серії ТОВ "Фармасел" Вторинна упаковка, контроль, виробництво не розфасованої продукції, первинна та вторинна упаковка, контроль HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH. Торгова марка: Nikopharm.». Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 02.09.2024 №202401561, пакувальний лист від 26.08.2024 №202401561, сертифікат якості від 25.07.2024 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 05.09.2024 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 02.05.2019 № 020519, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 26.08.2024 № 25, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 16.05.2018 № UA/12890/01/01 (із змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони здоров`я України від 21.08.2019 №1860).
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, DE, 74429 Sulzbch-Laufen Bahnhofstr., 18, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ІНДЕВЕР» (49000, м. Дніпро, вул. Мудрого Ярослава князя 68/223), ціна товару (гр. 22) 95827,20 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №24UA209230083441U6 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 4540451,81 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 4540451,81 грн., ставка 7%, сума 317831,63 грн., загальна сума платежів – 317831,63 гривень.
Слід зазначити, що в графі 47 митної декларації №24UA209230083441U6, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення від 26.04.2018 №UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до якого виробниками зазначені: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
20) 21.01.2025, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ТЛС» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 25UA209230004835U8, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД) «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі,що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин тапрекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озойноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів.Levocin-N, solution for infusion, 500mg/100ml 100 ml in bottle №1/Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 100 мл в флаконі, по одному флакону в пачці з картону (серія 011024-1) в кількості 9900 пачок. Дата виробництва 16.10.2024. Термін придатності 11.2027 Levocin-N, solution for infusion, 500mg/100ml 100 ml in bottle № 10/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 100 мл в флаконі, по десять флаконів у коробці (серія 011024) в кількості 1540 коробок по 10 флаконів, усього 15400 флаконів. Дата виробництва 16.10.2024. Термін придатності 11.2027. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12842/01/01, термін дії безстроковий. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ"Торгівельна марка:Nikopharm. Країна виробництва:GR». Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойс від 17.01.2025 №0004393, пакувальний лист від 17.01.2025 №0004393, сертифікати якості від 16.01.2025 №б/н, автотранспортні накладні (CMR) від 17.01.2025 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 №031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 17.01.2025 № 49, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91).
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд.№3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ТЛС» (49033, м. Дніпро, вул. Краснопільська, 9, оф.436), ціна товару (гр. 22): 40975 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №25UA209230004835U8 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1853405,79 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1853405,79 грн., ставка 7%, сума 129738,41 грн., загальна сума платежів – 129738,41 гривень. 
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №25UA209230004835U8, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91), відповідно до яких виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
21) 08.04.2025, особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ПП «ТЛС» ОСОБА_4 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер 25UA209230032722U7, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД) «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування,не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озойноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів.Levocin-N, solution for infusion, 500mg/100ml 100 ml in bottle №1/Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 100 мл в флаконі, по одному флакону в пачці з картону (серія 010325-1) в кількості 5690 пачок. Дата виробництва 12.03.2025. Термін придатності 04.2028Levocin-N, solution for infusion, 500mg/100ml 100 ml in bottle № 10/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100 мл розчину містять левофлоксацину 500 мг, по 100 мл в флаконі, по десять флаконів у коробці (серія 010325) в кількості 3116 коробок, по 10 флаконів. Дата виробництва 12.03.2025. Термін придатності 04.2028. Реєстраційне посвідчення на лікарський засіб UA/12842/01/01, термін дії безстроковий. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ". Торгівельна марка: Nikopharm Країна виробництва:GR». Умови поставки (графа 20) - CPT Kvitneve, Ukraine.
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на ці товари: інвойс від 04.04.2025 №0004573, пакувальний лист від 04.04.2025 №0004573, сертифікати якості від 03.04.2025 №б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 04.04.2025 №б/н, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 №031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 04.04.2025 № 51, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 №UA/12842/01/01. 
Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07408, вул. Прорізна, буд. №3, село Квітневе, Броварський р-н, Київська область, Україна); декларант/представник (графа 14, 54): ПП «ТЛС» (49033, м. Дніпро, вул. Краснопільська, 9, оф.436), ціна товару (гр. 22): 59244,50 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_4 У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №25UA209230032722U7 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 2777816,07 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 2777816,07 грн., ставка 7%, сума 194447,12 грн., загальна сума платежів – 194447,12 гривень. 
Слід зазначити, що в графах 47 митної декларації №25UA209230032722U7, ставку податку на додану вартість 7 % застосовано на підставі статті 193 Податкового кодексу України (7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів). Як підставу для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% надано реєстраційне посвідчення на лікарський засіб 26.04.2018 №UA/12842/01/01, відповідно до яких виробниками зазначені: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Подання наведених вище митних декларацій до митного оформлення здійснювали:
1) ТОВ «Євро МБ Сервіс» (код ЄДРПОУ – 34978165), згідно договору-доручення про надання послуг з декларування товарів і транспортних засобів від 13.12.2013 № 107 та договору доручення від 04.04.2022 № 04042022; 
2) ПП «ІНДЕВЕР» (код ЄДРПОУ – 44260827), згідно договорів-доручень на митно-брокерські послуги від 05.07.2021 № 182021/ІН, від 07.07.2023 № 192023/ІН,
3) ПП «ТЛС» (код ЄДРПОУ – 35985000), згідно договору-доручення на митно-брокерські послуги від 25.12.202024 № 272024/ТЛС.
Під час здійснення перевірки законності ввезення на митну територію України та митного оформлення зазначеного лікарського засобу Департаментом боротьби з контрабандою та порушеннями митних правил Держмитслужби на адресу Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками направлено лист (запит) про надання інформації від 30.06.2025 № 20/20-01-01/6/698.09.07.2025 Львівською митницею отримано лист Держмитслужби від 09.07.2025 № 20/20-01-01/7/754 (вх. Львівської митниці від 09.07.2025 № 24908/4-20), яким надіслано лист-відповідь Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками (Держлікслужба) від 09.07.2025 № 7717-1.1/2.3/17-25 на запит Департаменту боротьби з контрабандою та порушеннями митних правил, відповідно до якого встановлено, що лікарські засоби: 1) АВЕЦИН-Н, 2) МІЛДРОКАРД-Н, 3) ФАРМАКСОН, 4) ГЕМАКСАМ, 5) ГЕПАТОКС, 6) ЛЕВОЦИН-Н, 7) РЕВМАСТОП та 8) ЕМЕТОН на час їх митного оформлення не відповідали статусу готового лікарського засобу та не були дозволеними для роздрібної торгівлі та медичного застосування, оскільки ТОВ «ФАРМАСЕЛ», як виробником в Україні, не було здійснено випуску серії (сертифікацію) вказаного лікарського засобу. 
Листом Львівської митниці від 01.08.2025 № 20/20-03/14/19718 керівника ТОВ «ФАРМАСЕЛ» ОСОБА_1 повідомлено про необхідність прибуття 05.08.2025 з 10:00 по 12:00 год. у митницю для надання пояснень та вирішення питання щодо документування порушень митних правил. 
04.08.2025 у Львівську митницю надійшов лист ТОВ «ФАРМАСЕЛ» від 04.08.2025 № 04/9 у якому керівник підприємства - ОСОБА_1 не навів поважних причини, які унеможливлюють його неприбуття у Львівську митницю, в зазначені час та дату. 
Статтею 10 Закону України «Про лікарські засоби» (далі – Закон) визначено, що виробництво лікарських засобів здійснюється фізичними або юридичними особами на підставі ліцензії, що видається в порядку, встановленому законодавством. У додатку до ліцензії зазначається перелік форм лікарських засобів, дозволених до виробництва ліцензіату, а також особливі умови провадження діяльності. Дія Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних фармацевтичних інгредієнтів), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 № 929 (далі – Ліцензійні умови), поширюється на всіх суб`єктів господарювання, зокрема на зареєстрованих в установленому законодавством порядку юридичних осіб незалежно від їх організаційно-правової форми та форми власності, фізичних осіб - підприємців, які провадять господарську діяльність з виробництва лікарських засобів, оптової, роздрібної торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних фармацевтичних інгредієнтів). Ліцензіат зобов`язаний виконувати вимоги цих Ліцензійних умов, а здобувач ліцензії для її отримання - відповідати цим Ліцензійним умовам. 
Згідно з пунктом 20 Ліцензійних умов, ліцензіат провадить вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, виключно в межах місць провадження господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, відомості про які внесено до ліцензійного реєстру, та використовує виключно такі місця у провадженні виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню. 
Враховуючи зазначене, а також відповідно до витягів з ліцензійного реєстру на виробництво лікарських засобів (додаються), ТОВ «ФАРМАСЕЛ» не має ліцензованих відповідно до чинного законодавства України місць провадження діяльності за кордоном, на яких здійснюється виробництво лікарських засобів.
Відповідно до норм статей 9 та 20 Закону України від 04.04.1996 № 123/96-ВР «Про лікарські засоби» (далі – Закон) на території України допускаються до застосування та можуть реалізовуватися лише зареєстровані лікарські засоби, крім випадків, передбачених законом. 
Державна реєстрація готового лікарського засобу – процедура, яка проводиться відповідно до вимог чинного законодавства з метою допуску лікарського засобу до медичного застосування в Україні та внесення його до Державного реєстру лікарських засобів України, згідно з підпунктом 16 пункту 1 розділу II Порядку проведення експертизи реєстраційних матеріалів на лікарські засоби, що подаються на державну реєстрацію (перереєстрацію), а також експертизи реєстраційного посвідчення, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров`я України від 26.08.2005 № 426 (далі – Порядок). 
Відповідно до Положення про Державний реєстр лікарських засобів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31.03.2004 № 411 Державний реєстр лікарських засобів містить відомості про лікарські засоби, дозволені для виробництва і застосування в Україні. Згідно з підпунктом 54 пункту 1 розділу II Порядку, реєстраційне посвідчення на лікарський засіб (медичний імунобіологічний препарат) – документ, у якому міститься інформація про лікарський засіб (медичний імунобіологічний препарат), зареєстрований в Україні та внесений до Державного реєстру лікарських засобів України та міжвідомчої бази даних про зареєстровані в Україні лікарські засоби.
Готові лікарські засоби (лікарські препарати, ліки, медикаменти) – дозовані лікарські засоби у вигляді та стані, в якому їх застосовують, що пройшли всі стадії виробництва (виготовлення), включаючи остаточне пакування, згідно зі статтею 2 Закону.
Відповідно до пункту 3 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва лікарських засобів, оптової та роздрібної торгівлі лікарськими засобами, імпорту лікарських засобів (крім активних фармацевтичних інгредієнтів), затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 № 929, виробництво лікарських засобів (промислове) – діяльність, пов`язана із серійним випуском лікарських засобів, яка включає в себе всі або хоча б одну з операцій щодо технологічного процесу, контролю якості, видачі дозволу на випуск, а також закупівлею матеріалів і продукції, зберіганням, оптовою торгівлею (дистрибуцією) лікарських засобів власного виробництва. 
Жодна серія готової продукції не може бути дозволена для продажу, постачання або розміщення на ринку до того, як Уповноважена особа виробника засвідчить її відповідність вимогам реєстраційного досьє та ліцензії на виробництво, шляхом сертифікації Уповноваженою особою та випуску серії готового лікарського засобу, згідно з додатком 16 Настанови СТ-Н МОЗУ 42-4.0:2020 «ЛІКАРСЬКІ ЗАСОБИ. Належна виробнича практика».
Лікарський засіб, який не пройшов стадію сертифікації (випуску серії) Уповноваженою особою – не є готовим лікарським засобом, призначеним для роздрібної торгівлі, і може розглядатися лише як проміжна продукція або продукт незавершеного виробництва. Відповідно до статті 193 Податкового кодексу України встановлені ставки податку від бази оподаткування в таких розмірах: а) 20 відсотків; б) 0 відсотків; в) 7 відсотків по операціях з постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів, а також медичних виробів, які внесені до Державного реєстру медичної техніки та виробів медичного призначення або відповідають вимогам відповідних технічних регламентів, що підтверджується документом про відповідність, та дозволені для надання на ринку та/або введення в експлуатацію і застосування в Україні.
Отже, операції з ввезення на митну територію України лікарських засобів підлягають оподаткуванню ПДВ за ставкою податку у розмірі 7 відсотків за умови, що такі лікарські засоби: – дозволені для виробництва і застосуванню в Україні; – внесено до Державного реєстру лікарських засобів. У разі якщо при ввезенні на митну територію України лікарських засобів/медичних виробів не дотримано хоча б однієї із зазначених умов, їх ввезення на митну територію України оподатковується ПДВ у загальновстановленому порядку за ставкою 20 відсотків.
Згідно з листом Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками від 09.07.2025 № 7717-1.1/2.3/17-25 встановлено, що:
1) реєстраційне посвідчення № UA/20053/01/01 поширюється на готовий лікарський засіб АВЕЦИН-Н, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників, зазначених у матеріалах реєстраційного досьє, а саме: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна). 
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням АВЕЦИН-Н, виробником якого у період з 2021 року по 2025 рік виступає виключно VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, Греція (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
2) реєстраційне посвідчення № UA/10376/01/01 поширюється на готовий лікарський засіб МІЛДРОКАРД-Н, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників, зазначених у матеріалах реєстраційного досьє, а саме: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна). 
З 11.12.2023 до реєстраційного посвідчення № UA/10376/01/01 внесені зміни, згідно з якими, у період з 11.12.2023 по 04.03.2024 цей лікарський засіб може вироблятися за одним з двох варіантів: 
-з обов`язковою участю обох виробників HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна);
-одним виробником HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, Німеччина (повний виробничий цикл).
З 05.03.2024 до реєстраційного посвідчення № UA/10376/01/01 внесені зміни, згідно з якими цей лікарський засіб може вироблятися за одним з двох варіантів: 
-одним виробником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», Україна (повний виробничий цикл);
-з обов`язковою участю обох виробників HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Митне оформлення лікарського засобу МІЛДРОКАРД-Н здійснено ТОВ «ФАРМАСЕЛ» за митними деклараціями від 22.11.2022 № 22UA209170093102U8, від 11.07.2023 № 23UA209230073989U0 та від 03.10.2023 № 23UA209230104855U4, тобто у час коли для виробництва цього лікарського засобу, згідно реєстраційного посвідчення №UA/10376/01/01, передбачена обов`язкова участь обох виробників, зазначених у матеріалах реєстраційного досьє, а саме: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням МІЛДРОКАРД-Н, виробником якого у період з 01.01.2021 по 10.12.2023 виступає виключно HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, Німеччина (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
3) реєстраційне посвідчення № UA/13932/01/01 поширюється на готовий лікарський засіб ФАРМАКСОН, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників, зазначених у матеріалах реєстраційного досьє, а саме: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням ФАРМАКСОН, виробником якого у період з 2021 року по 2025 рік виступає виключно HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, Німеччина (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
4) реєстраційне посвідчення № UA/13418/01/01 поширюється на готовий лікарський засіб ГЕМАКСАМ, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників, зазначених у матеріалах реєстраційного досьє, а саме: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням ГЕМАКСАМ, виробником якого у період з 2021 року по 2025 рік виступає виключно HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, Німеччина (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
5) реєстраційне посвідчення № UA/12890/01/01 поширюється на готовий лікарський засіб ГЕПАТОКС, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників, зазначених у матеріалах реєстраційного досьє, а саме: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
З 11.12.2023 до реєстраційного посвідчення № UA/12890/01/01 внесені зміни, згідно з якими, у період з 11.12.2023 по 04.03.2024 цей лікарський засіб може вироблятися за одним з двох варіантів: 
-з обов`язковою участю обох виробників HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна);
-одним виробником HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, Німеччина (повний виробничий цикл).
З 05.03.2024 до реєстраційного посвідчення № UA/12890/01/01 внесені зміни, згідно з якими цей лікарський засіб може вироблятися за одним з двох варіантів: 
-одним виробником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», Україна (повний виробничий цикл);
-з обов`язковою участю обох виробників HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Митне оформлення лікарського засобу ГЕПАТОКС здійснено ТОВ «ФАРМАСЕЛ» за митними деклараціями від 17.05.2022 №UA209170/2022/033310, від 14.09.2022 №UA209170/2022/071294, від 22.11.2022 №22UA209170093102U8 та від 11.07.2023 №23UA209230073989U0, тобто у час коли для виробництва цього лікарського засобу, згідно реєстраційного посвідчення №UA/10376/01/01, передбачена обов`язкова участь обох виробників, зазначених у матеріалах реєстраційного досьє, а саме: HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням ГЕПАТОКС, виробником якого у період з 01.01.2021 по 10.12.2023 та з 05.03.2024 по 09.07.2025 виступає виключно HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH, Німеччина (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
Згідно інформації, зазначеної митних деклараціях (графа 31 ЕМД) від 27.02.2024 №24UA209230017867U0 та від 09.09.2024 №24UA209230083441U6, лікарський засіб ГЕПАТОКС вироблявся за другим варіантом - з обов`язковою участю обох виробників HOLOPACK Verpackungstechnik GmbH (Німеччина) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна), а відтак при ввезенні на митну територію України він не був лікарським засобом, оскільки ТОВ «ФАРМАСЕЛ», як виробник, відповідальний за випуск серії лікарського засобу, не здійснив відповідний цикл. 
6) реєстраційне посвідчення № UA/12842/01/01 поширюється на готовий лікарський засіб ЛЕВОЦИН-Н, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників:
- у період з 26.04.2018 по 03.10.2018: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «НІКО» (Україна).
- у період з 04.10.2018: VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна).
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням ЛЕВОЦИН-Н, виробником якого у період з 2021 року по 2025 рік виступає виключно VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, Греція (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
7) реєстраційне посвідчення № UA/12990/01/01, у період з 04.10.2018 по 25.01.2024, поширюється на готовий лікарський засіб РЕВМАСТОП, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників: DEMO S.A. PHARMACEUTICAL INDUSTRY (Греція) та ТОВ «НІКО» (Україна).
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням РЕВМАСТОП, виробником якого у період з 2021 року по 2025 рік виступає виключно DEMO S.A. PHARMACEUTICAL INDUSTRY, Греція (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
8) реєстраційне посвідчення № UA/13447/01/01, у період з 05.12.2018 по 18.03.2024, поширюється на готовий лікарський засіб РЕВМАСТОП, для виробництва якого передбачена обов`язкова участь обох виробників: DEMO S.A. PHARMACEUTICAL INDUSTRY (Греція) та ТОВ «НІКО» (Україна).
Відомості стосовно лікарського засобу з торгівельним найменуванням РЕВМАСТОП, виробником якого у період з 2021 року по 2025 рік виступає виключно DEMO S.A. PHARMACEUTICAL INDUSTRY, Греція (повний цикл виробництва, включаючи контроль якості та випуск серії), в Державному реєстрі лікарських засобів України відсутні.
З урахуванням викладеного, наведені вище лікарські засоби на дату митного оформлення не відповідає статусу готового лікарського засобу і не є дозволеними для роздрібної торгівлі та медичного застосування, так як, відповідно до відомостей, які містяться в Державному реєстрі лікарських засобів, виробником не було здійснено випуску серії цього лікарського засобу в Україні, а тому відсутні підстави для застосування оподаткування ПДВ за ставкою податку у розмірі 7 відсотків.
Частиною 5 статті 334 Митного кодексу України встановлено, що з метою здійснення митного контролю після випуску товарів митні органи мають право направляти письмові запити та отримувати документи або їх засвідчені копії, інформацію (у тому числі в електронній формі), що стосуються переміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення через митний кордон України, випуску товарів та їх використання на митній території України або за її межами.
Статтею 74 Митного кодексу України визначено, що імпорт (випуск для вільного обігу) – це митний режим, відповідно до якого іноземні товари після сплати всіх митних платежів, встановлених законами України на імпорт цих товарів, та виконання усіх необхідних митних формальностей випускаються для вільного обігу на митній території України. 
Частиною 1 статті 257 Митного кодексу України передбачено, що декларування здійснюється шляхом з`явлення за встановленою формою (письмовою, усною, шляхом вчинення дій) точних відомостей про товари, мету їх переміщення через митний кордон України, а також відомостей, необхідних для здійснення їх митного контролю та митного оформлення. При застосуванні письмової форми декларування можуть використовуватися як електронні документи, так і документи на паперовому носії. Відповідно до пункту 3.2 Порядку заповнення митних декларацій на бланку єдиного адміністративного документа, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 р. № 651, зареєстрованого в Міністерстві фінансів України 14.08.2012 за № 1372/21684 (із змінами), відомості, заявлені у митній декларації декларантом або уповноваженою ним особою, є відомостями, необхідними для митних цілей. 
У відповідності до пунктів 1, 3 та 4 частини 1 статті 266 Митного кодексу України декларант зобов`язаний: - здійснити декларування товарів, транспортних засобів комерційного призначення відповідно до порядку, встановленого Митним кодексом України; - надати митному органу передбачені законодавством документи і відомості, необхідні для виконання митних формальностей; – у випадках, визначених Митним кодексом України та Податковим кодексом України, сплатити митні платежі або забезпечити їх сплату відповідно до розділу Х Митного кодексу України. 
Частинами 1, 2 статті 318 Митного кодексу України встановлено, що митному контролю підлягають усі товари, транспортні засоби комерційного призначення, які переміщуються через митний кордон України; митний контроль здійснюється виключно митними органами відповідно до цього Кодексу та інших законів України.
Згідно частини 1 статті 458 Митного кодексу України порушення митних правил є адміністративним правопорушенням, яке являє собою протиправні, винні (умисні або з необережності) дії чи бездіяльність, що посягають на встановлений цим Кодексом та іншими актами законодавства України порядок переміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення через митний кордон України, пред`явлення їх митним органам для проведення митного контролю та митного оформлення, а також здійснення операцій з товарами, що перебувають під митним контролем або контроль за якими покладено на митні органи цим Кодексом чи іншими законами України, і за які цим Кодексом передбачена адміністративна відповідальність. 
Відповідно до ч. 2 ст. 459 Митного кодексу України суб`єктами адміністративної відповідальності за порушення митних правил можуть бути громадяни, які на момент вчинення такого правопорушення досягли 16-річного віку, а при вчиненні порушень митних правил підприємствами – посадові особи цих підприємств. Посадова особа підприємства – керівник та інші працівники підприємства (резиденти та нерезиденти), які в силу постійно або тимчасово виконуваних ними трудових (службових) обов`язків відповідають за виконання вимог, встановлених законами та іншими нормативно-правовими актами України, а також міжнародними договорами України з питань митної справи.
Відповідно до статті 65 Господарського кодексу України: пункт 3 – для керівництва господарською діяльністю підприємства власник (власники) або уповноважений ним орган призначає (обирає) керівника підприємства; пункт 5 – керівник підприємства без доручення діє від імені підприємства, представляє його інтереси в органах державної влади і органах місцевого самоврядування, інших організаціях, у відносинах з юридичними особами та громадянами, формує адміністрацію підприємства і вирішує питання діяльності підприємства в межах та порядку, визначених установчими документами.
Частиною 5 статті 266 Митного кодексу України передбачено, що особа, уповноважена на декларування товарів, транспортних засобів комерційного призначення, від імені декларанта, має такі самі обов`язки, права і несе таку саму відповідальність, що й декларант.
Згідно з частиною 8 статті 264 Митного кодексу України з моменту прийняття митним органом митної декларації вона є документом, що засвідчує факти, які мають юридичне значення, а декларант або уповноважена ним особа несе відповідальність за подання недостовірних відомостей, наведених у цій декларації.
Частиною 10 статті 269 Митного кодексу України встановлено, що у разі виявлення порушень митних правил щодо задекларованих у митній декларації товарів, транспортних засобів комерційного призначення внесення змін, відкликання та визнання недійсною цієї декларації до закінчення провадження у відповідних справах забороняються. Згідно пункту 34 розділу «Порядок внесення змін до митної декларації та її відкликання» Положення про митні декларації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21.05.2012 № 450 (із змінами і доповненнями), не дозволяється: - внесення змін до граф 1 (перший і другий підрозділи), 14, 37 (перший підрозділ) і 54 митної декларації на бланку єдиного адміністративного документа; - внесення змін або відкликання митної декларації у разі виявлення порушень митних правил щодо задекларованих у цій митній декларації товарів; - внесення змін до митної декларації, якщо з поданих документів не випливає, що відомості, зазначені у цій митній декларації, необхідно змінювати; - внесення змін або відкликання митної декларації після надання декларанту або уповноваженій ним особі митним органом, якому подана така митна декларація, інформації про призначення митним органом митного огляду товарів, транспортних засобів комерційного призначення або перевірки документів на товари (крім випадків, коли після проведення зазначених митних формальностей порушень митних правил не виявлено); (абзац п`ятий пункту 34 із змінами, внесеними згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 28.11.2012 № 1081); - внесення змін до митної декларації або її відкликання у разі відсутності документів, що підтверджують необхідність внесення таких змін або її відкликання; - внесення змін до митної декларації на бланку єдиного адміністративного документа з метою подання відомостей у випадках, коли Митним кодексом України передбачена необхідність подання з цією метою додаткової декларації.
Слід зазначити, що статтею 485 Митного кодексу України, з урахуванням змін, внесених Законом України від 16.11.2022 № 2760-IX, встановлено, що з`явлення в митній декларації з метою неправомірного звільнення від сплати митних платежів чи зменшення їх розміру неправдивих відомостей щодо істотних умов зовнішньоекономічного договору (контракту), ваги (з урахуванням допустимих втрат за належних умов зберігання і транспортування) або кількості, країни походження, відправника та/або одержувача товару, неправдивих відомостей, необхідних для визначення коду товару згідно з УКТ ЗЕД та його митної вартості, та/або надання з цією ж метою митному органу документів, що містять такі відомості, або несплата митних платежів у строк, встановлений законом, або інші протиправні дії, спрямовані на ухилення від сплати митних платежів, а так само використання товарів, стосовно яких надано пільги щодо сплати митних платежів, в інших цілях, ніж ті, у зв`язку з якими було надано такі пільги, – тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від 50 до 150 відсотків несплаченої суми митних платежів.
Згідно графи 9 21 (двадцяти однієї) митної декларації, зазначених вище, ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (ЄДРПОУ – 36705378), в особі керівника ОСОБА_1 , є особою відповідальною за фінансове врегулювання. Таким чином, громадянин України ОСОБА_1 , перебуваючи на посаді керівника ТОВ «ФАРМАСЕЛ», вчинив дії, спрямовані на неправомірне зменшення розміру митних платежів на суму 14 325862,90 гривень, чим вчинив порушення митних правил, передбачене статтею 485 Митного кодексу України.
При цьому доречно зробити посилання та керуватись правовою позицією при прийнятті рішення у фіксації митним органом правопорушень, передбачених ст. 485 Митного кодексу України, викладеною у Постанові Верховного суду України від 23.10.2018 у справі № 760/20661/15-а. Так, у вказаній Постанові зазначено наступне: частиною 7 статті 69 Митного кодексу України встановлено, що Рішення митних органів щодо класифікації товарів для митних цілей є обов`язковими. Частина третя стаття 75 Митного кодексу України: для поміщення товарів у митний режим імпорту особа, на яку покладається дотримання вимог митного режиму, повинна подати митному органу, що здійснює випуск товарів, документи на такі товари; сплатити митні платежі, якими відповідно до законів України обкладаються товари під час ввезення на митну територію України в режимі імпорту; виконати встановлені відповідно до закону вимоги щодо заходів нетарифного регулювання зовнішньоекономічної діяльності. Частина перша стаття 257 Митного кодексу України: декларування здійснюється шляхом заявлення за встановленою формою (письмовою, усною, шляхом вчинення дій) точних відомостей про товари, мету їх переміщення через митний кордон України, а також відомостей, необхідних для здійснення їх митного контролю та митного оформлення. Частина восьма стаття 257 Митного кодексу України: митне оформлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення здійснюється митними органами на підставі митної декларації, до якої декларантом залежно від митних формальностей, установлених цим Кодексом для митних режимів, та заявленої мети переміщення вносяться такі відомості, у тому числі у вигляді кодів. Підпункт 5 частина восьма стаття 257 Митного кодексу України: відомості про товари: найменування; звичайний торговельний опис, що дає змогу ідентифікувати та класифікувати товар; торговельна марка та виробник товарів (за наявності у товаросупровідних та комерційних документах); код товару згідно з УКТ ЗЕД. Частина восьма стаття 264 Митного кодексу України: з моменту прийняття митним органом митної декларації вона є документом, що засвідчує факти, які мають юридичне значення, а декларант або уповноважена ним особа несе відповідальність за подання недостовірних відомостей, наведених у цій декларації. Частина одинадцята стаття 266 Митного кодексу України: декларант зобов`язаний: здійснити декларування товарів, транспортних засобів комерційного призначення відповідно до порядку, встановленого цим Кодексом; на вимогу митного органу доходів і зборів пред`явити товари, транспортні засоби комерційного призначення для митного контролю і митного оформлення; надати митному органу передбачені законодавством документи і відомості, необхідні для виконання митних формальностей; у випадках, визначених цим Кодексом та Податковим кодексом України, сплатити митні платежі або забезпечити їх сплату відповідно до розділу X цього Кодексу; у випадках, визначених цим Кодексом та іншими законами України, сплатити інші платежі, контроль за справлянням яких покладено на митні органи. ПОЗИЦІЯ ВЕРХОВНОГО СУДУ: диспозиція статті 485 Митного кодексу України передбачає декілька варіантів об`єктивної сторони передбаченого нею правопорушення, зокрема: -заявлення в митній декларації з метою неправомірного звільнення від сплати митних платежів чи зменшення їх розміру неправдивих відомостей щодо істотних умов зовнішньоекономічного договору (контракту), ваги (з урахуванням допустимих втрат за належних умов зберігання і транспортування) або кількості, країни походження, відправника та/або одержувача товару; - неправдивих відомостей, необхідних для визначення коду товару згідно з УКТ ЗЕД та його митної вартості; - надання з цією ж метою митному органу доходів і зборів документів, що містять такі відомості; -несплата митних платежів у строк, встановлений законом; - інші протиправні дії, спрямовані на ухилення від сплати митних платежів; - використання товарів, стосовно яких надано пільги щодо сплати митних платежів, в інших цілях, ніж ті, у зв`язку з якими було надано такі пільги. Аналіз диспозиції цієї статті свідчить про те, що наведені варіанти дій, які являють собою об`єктивну сторону даного правопорушення, можуть бути вчинені як умисно (в тому числі з непрямим умислом), так і у зв`язку з необережністю (недбалістю). Особа, відповідальна за передбачені цією статтею дії, може прямо і не бажати настання відповідної мети, однак повинна усвідомлювати можливість настання наслідків своїх дій у вигляді неналежної сплати митних платежів. 
Частиною 1 статті 467 Митного кодексу України встановлено, що якщо справи про порушення митних правил відповідно до статті 522 цього Кодексу розглядаються митними органами або судами, адміністративне стягнення за порушення митних правил може бути накладено не пізніше ніж через шість місяців з дня виявлення правопорушення. Строк накладення адміністративних стягнень у справах про порушення митних правил зупиняється на час розгляду таких справ судом.
У цьому випадку датою виявлення правопорушення є 09.07.2025, тобто дата отримання Львівською митницею листа Департаменту боротьби з контрабандою та порушеннями митних правил Державної митної служби України від 09.07.2025 № 20/20-01-01/7/754 (вх. Львівської митниці від 09.07.2025 № 24908/4-20), яким надіслано лист Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками (Держлікслужба) від 09.07.2025 № 7717-1.1/2.3/17-25. 
У зв`язку з тим, що громадянин України ОСОБА_1 , керівник ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (ЄДРПОУ – 36705378), вчинив протиправні дії, спрямовані на неправомірне зменшення розміру митних платежів на суму 14 325862,90 гривень, в частині надання як підстави для застосування ставки ПДВ у розмірі 7% реєстраційні посвідчення на лікарській засоби: №UA/20053/01/01, №UA/10376/01/01, №UA/13932/01/01, №UA/13418/01/01, №UA/12890/01/01, №UA/12842/01/01, №UA/12990/01/01 та №UA/13447/01/01, які на дати митного оформлення не розповсюджувалися на ці товари, у його діях наявні ознаки порушення митних правил, передбаченого статтею 485 Митного кодексу України.
Беручи до уваги викладене обставин, які виключають відповідальність за вчинення правопорушення, передбаченого статтею 485 Митного кодексу України, при складанні цього протоколу про порушення митних правил не встановлено. Слід зазначити, що статтею 68 Конституції України визначено, що кожен зобов`язаний неухильно додержуватися Конституції України та законів України, не посягати на права і свободи, честь і гідність інших людей. Незнання законів не звільняє від юридичної відповідальності.
Таким чином, ОСОБА_1 , керівник ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (ЄДРПОУ – 36705378) вчинив протиправні дії, спрямовані на неправомірне зменшення розміру митних платежів на суму 14 325862,90 грн.
Дії особи, яка притягається до адміністративної відповідальності ОСОБА_1 органом митниці кваліфіковано за ст. 485 МК України.
03.11.2025 року через систему «Електронний суд» від захисника особи, яка притягується до адміністративної відповідальності ОСОБА_5 надійшли пояснення, що стверджує, що в його діях відсутній склад порушення митних правил, передбаченого ст. 485 МК України. Зокрема, із Протоколу ПМП та інших матеріалів справи вбачається, що декларант надав митниці правдиві відомості про умови контракту, вагу, кількість, країну походження, відправника та одержувача товару, відомості, необхідні для визначення коду УКТ ЗЕД, і не надавав документи, які містили відповідні неправдиві відомості, що ставить під сумнів наявність об`єктивної сторони правопорушення; протягом 2022-2025 років Львівська митниця надавала оцінку усім документам, долученим до матеріалів цього провадження та щонайменше 21 раз погоджувала імпорт лікарських засобів із справлянням ПДВ за ставкою 7%, що беззастережно свідчить про відсутність спеціальної протиправної мети (зменшення розміру митних платежів), а також про формування усталеної адміністративної практики, зміна якої потребувала від Львівської митниці належного мотивування відповідно до вимог ч. 4 ст. 8 Закону України «Про адміністративну процедуру»; у справі відсутні докази донарахування митних платежів за завершеними митними оформленнями в порядку, передбаченому законом, що виключає наявність узгодженого податкового зобов`язання, і як наслідок, «несплаченої суми митних платежів». Організована група посадових осіб Держмитслужби та Львівської митниці, всупереч інтересам служби, з метою завдання шкоди інтересам платнику податків, за відсутності правових підстав, передбачених МК України провели «документальну невиїзну перевірку» з питань повноти та нарахування митних платежів, що стосуються товарів, митне оформлення яких завершено без повідомлення ТОВ «ФАРМАСЕЛ» про таку «перевірку», без складення акту перевірки та донарахування митних платежів на підставі податкового повідомлення-рішення, яке підлягає оскарженню; збирали, досліджували та витребовували докази, викликали свідків, проводила їх опитування поза межами розпочатого провадження у справі про порушення митних правил; ініціювали порушення провадження у справі про порушення митних правил за відсутності виключних підстав, передбачених ч. 1 ст. 491 МК України; ОСОБА_1 як керівник ТОВ «ФАРМАСЕЛ» діяв правомірно та добросовісно, надав митниці усі відомості та документи, які були необхідними, зокрема для визначення митної вартості, коду товару тощо, і які не містили неправдивих відомостей, заявив ставку ПДВ 7% на підставі пп. «в» п.193.1 ст. 193 ПК України за відсутності підстав вважати, що така норма не поширюються на лікарські засоби, які держава дозволила для виробництва і використання в Україні, та відомості про який внесла до Державного реєстру лікарських засобів. 
22.12.2025 року через систему «Електронний суд» від захисника особи, яка притягується до адміністративної відповідальності ОСОБА_5 надійшли заява, відповідно до якої МОЗ України є компетентним органом із питань, які мають значення для визначення відповідності лікарського засобу умовам, передбачених пп. «в» п. 193.1 ст. 193 ПК України. Лист МОЗ України від 05.12.2025 року вих. №24-04/37925/2-25 містить відомості про лікарський засіб «ТІВАРГІН-Н», але його твердження підлягають застосуванню за аналогією до інших лікарських засобів [в цій справі], які зареєстровані МОЗ України із аналогічним розподілом обов`язків між контрактним виробником - нерезидентом, відповідальним за виготовлення готового продукту, та ТОВ «ФАРМАСЕЛ», відповідального за надання дозволу на випуск серії на митній території України. оОсновну відповідальність за характеристики лікарського препарату протягом терміну його зберігання, за його безпеку, якість та ефективність несе власник реєстраційного посвідчення. Уповноважена особа несе відповідальність за гарантування того, що кожна окрема серія була вироблена та перевірена відповідно до чинного законодавства України, де відбувається сертифікація, та згідно з вимогами реєстраційного досьє і належної виробничої практики (GMP); Лікарські засоби не будуть продані й поставлені до того, як Уповноважена особа не засвідчить, що кожна серія продукції була виготовлена і проконтрольована відповідно до вимог реєстраційного досьє та будь-яких інших розпоряджень щодо виготовлення, контролю і випуску лікарських засобів, жодна серія готової продукції не може бути дозволена для продажу або постачання до того, як Уповноважена особа засвідчить її відповідність вимогам реєстраційного досьє та ліцензії на виробництво згідно з положеннями додатка 16 Настанова GMP та чинним законодавством України, кожна серія готової продукції перед випуском для продажу має бути сертифікована Уповноваженою особою на території України. Сертифікацію може проводити тільки Уповноважена особа виробника та/або імпортера, яку зазначено у відповідних документах, що додаються до ліцензії на виробництво та/або імпорт, згідно з чинним законодавством України.
Таким чином, відповідно до викладених норм законодавства, лікарський засіб ТІВАРГІН-Н, розчин для інфузій, РП № UA/19033/01/01, що вироблений компанією BIOCEP С.А. ПАРЕНТЕРАЛ СОЛЮШНС ІНДАСТРІ, Греція, в режимі контрактного виробництва з ТОВ «ФАРМАСЕЛ» та ввозиться на територію України, є готовим лікарським засобом, внесеним до Державного реєстру лікарських засобів, який з метою отримання дозволу для продажу відповідно до реєстраційного досьє має пройти процедуру випуску серії, що здійснюється ТОВ «Фармасел», оскільки є дозованим лікарським засобом у лікарській формі, в кінцевій упаковці, з маркуванням відповідно до вимог реєстраційного посвідчення, пройшов контроль якості, і є у тому стані та вигляді, в якому його застосовують в медичній практиці.» Зазначені твердження МОЗ України спростовують некомпетентні припущення митного органу, що лікарський засіб не є готовим лікарським засобом з тієї причини, що ТОВ «ФАРМАСЕЛ» не здійснив випуск його серії. Товариство імпортувало в Україну готові лікарські засоби, які виготовлені контрактними виробниками про що беззастережно свідчить остаточне пакування.
21.01.2026 року на адресу суду від захисника особи, яка притягується до адміністративної відповідальності ОСОБА_6 надійшли додаткові пояснення, з яких вбачається, що стверджує, що в його діях відсутній склад порушення митних правил, передбаченого ст. 485 МК України. Стверджуючи, що протокол грунтується на відомостях листа Держлікслужби від 12.06.2025 №6622-1.1/2.3/17-25, яки є відповідю на запит Держлікслужби від 06.06.2025 року №20/20-01-01/6/609.3.29. Відповідно відповідь не стосувалась серію лікарських засобів, які ввозилися. Тобто не могло стосуватись продукції. Що завозилась через кілька місяців після дати складання цього листа.
У судовому засіданні представник особи, яка притягується до адміністративної відповідальності ОСОБА_1 – адвокати Колесніков В.В. та Сірий А.В. просили суд закрити провадження у справі за відсутністю складу і події в діях ОСОБА_1 адміністративного правопорушення, передбаченого ст. 485 МК України, з підстав, наведених у поясненнях.
Представник митниці Лубоцький Б.І. в судовому засіданні зазначив, що у діях ОСОБА_1 наявний склад правопорушення, яке йому інкриміноване, тому до останнього слід застосувати стягнення, передбачене санкцією ст. 485 МК України.
Заслухавши думку представника митного органу та захисників особи, яка притягується до відповідальності, дослідивши матеріали справи, приходжу до наступного висновку.
Суд встановив, що 05.08.2025 року головним державним інспектором відділу оперативного відділу управління боротьби з контрабандою та порушеннями митних правил Львівської митниці Святим Сергієм Ігоровичем складено протокол про порушення митних правил №1140/209000/2025, відповідно до якого, ОСОБА_1 , керівник ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (ЄДРПОУ – 36705378) вчинив протиправні дії, спрямовані на неправомірне зменшення розміру митних платежів на суму 14325862,90 грн.
Зазначені дії ОСОБА_1 , на думку головного інспектора, мають ознаки порушення митних правил, передбаченого ст. 485 МК України, тобто заявлення в митній декларації з метою неправомірного звільнення від сплати митних платежів чи зменшення їх розміру неправдивих відомостей щодо істотних умов зовнішньоекономічного договору (контракту), ваги (з урахуванням допустимих втрат за належних умов зберігання і транспортування) або кількості, країни походження, відправника та/або одержувача товару, неправдивих відомостей, необхідних для визначення коду товару згідно з УКТ ЗЕД та його митної вартості, та/або надання з цією ж метою митному органу документів, що містять такі відомості, або несплата митних платежів у строк, встановлений законом, або інші протиправні дії, спрямовані на ухилення від сплати митних платежів, а так само використання товарів, стосовно яких надано пільги щодо сплати митних платежів, в інших цілях, ніж ті, у зв`язку з якими було надано такі пільги, -  тягнуть за собою накладення штрафу в розмірі від 50 до 150 відсотків несплаченої суми митних платежів.
За змістом ст. 487 МК України провадження у справі про порушення митних правил здійснюється відповідно до цього Кодексу, а в частині, що не регулюється ним, відповідно до законодавства України про адміністративні правопорушення.
Положеннями ст. 486 МК України регламентовано, що завданнями провадження у справах про порушення митних правил є своєчасне, всебічне, повне та об`єктивне з`ясування обставин кожної справи, вирішення її з дотриманням вимог закону.
Відповідно до вимог ст. 489 МК України при розгляді справи про порушення митних правил суд зобов`язаний з`ясувати: чи було вчинено адміністративне правопорушення; чи винна дана особа в його вчиненні; чи підлягає вона адміністративній відповідальності; чи є обставини, що пом`якшують та/або обтяжують відповідальність; чи є підстави для звільнення особи, що вчинила правопорушення від адміністративної відповідальності, а також з`ясувати інші обставини, що мають значення для правильного вирішення справи.
Відповідно до ч. 1 ст. 458 МК України порушення митних правил є адміністративним правопорушенням, яке являє собою протиправні, винні (умисні або з необережності) дії чи бездіяльність, що посягають на встановлений цим Кодексом та іншими актами законодавства України порядок переміщення товарів, транспортних засобів комерційного призначення через митний кордон України, пред`явлення їх митним органам для проведення митного контролю та митного оформлення, а також здійснення операцій з товарами, що перебувають під митним контролем або контроль за якими покладено на митні органи цим Кодексом чи іншими законами України, і за які цим Кодексом передбачена адміністративна відповідальність.
Стаття 485 МК України передбачає відповідальність саме за заявлення в митній декларації з метою неправомірного звільнення від сплати митних платежів чи зменшення їх розміру неправдивих відомостей щодо істотних умов зовнішньоекономічного договору (контракту), ваги (з урахуванням допустимих втрат за належних умов зберігання і транспортування) або кількості, країни походження, відправника та/або одержувача товару, неправдивих відомостей, необхідних для визначення коду товару згідно з УКТ ЗЕД та його митної вартості, та/або надання з цією ж метою органу доходів і зборів документів, що містять такі відомості, або несплата митних платежів у строк, встановлений законом, або інші протиправні дії, спрямовані на ухилення від сплати митних платежів, а так само використання товарів, стосовно яких надано пільги щодо сплати митних платежів, в інших цілях, ніж ті, у зв`язку з якими було надано такі пільги.
Відповідно до правових висновків Верховного суду про застосування статті 485 МК України, викладених у постановах від 14.05.2019 по справі №334/1738/16-а (ЄДРСР 81759521), від 27.01.2022 року у справі №725/3788/16-а (ЄДРСР 103027339): - склад правопорушення, передбаченого статтею 485 МК України, передбачає, зпоміж іншого, те що особа, яка його вчинила, діяла умисно, тобто усвідомлено, цілеспрямовано чинила так, щоб уникнути від сплати митних платежів (у тому числі й сплати їх у меншому розмірі); - об`єктивна сторона правопорушення полягає у поданні неправдивих відомостей щодо істотних умов зовнішньоекономічного договору (контракту), ваги (з урахуванням допустимих втрат за належних умов зберігання і транспортування) або кількості, країни походження, відправника та/або одержувача товару, неправдивих відомостей, необхідних для визначення коду товару згідно з УКТ ЗЕД та його митної вартості, та/або надання з цією ж метою органу доходів і зборів документів, що містять такі відомості; - зовнішній прояв (винного, протиправного) діяння, передбаченого статтею 485 МК України обов`язково повинен поєднуватися з умислом суб`єкта його вчинення на посягання на охоронювані законом суспільні відносин (визначений законом порядок сплати податків та зборів).
Отже, для притягнення до відповідальності за порушення, передбачене статтею 485 МК України, необхідно довести факт заявлення в митній декларації неправдивих відомостей, передбачених законом, та/або надання документів, що містять неправдиві відомості та наявність прямого умислу.
Відповідно до статті 495 МК України доказами у справі про порушення митних правил є будь-які фактичні дані, на основі яких у визначеному законом порядку встановлюється наявність або відсутність порушення митних правил, винність особи у його вчиненні та інші обставини, що мають значення для правильного вирішення справи.
Адміністративна відповідальність в Україні та процедура притягнення до адміністративної відповідальності ґрунтується на конституційних принципах та правових презумціях, які зумовлені визнанням і дією принципу верховенства права в Україні.
Притягнення до адміністративної відповідальності має здійснюватись у певному порядку, на підставі процесуальних норм, що регламентують провадження у справі про порушення норм законодавства.
Як вбачається із матеріалів справи, посадова особа митниці зазначила у ПМП, що12.04.2022, керівником та особою, уповноваженою на роботу з митними органами, ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» ОСОБА_2 до митного оформлення подано електронну митну декларацію (далі ЕМД) типу ІМ40ДЕ, якій присвоєно номер UA209170/2022/023255, та відповідно до якої проведено митне оформлення товару (графа 31 ЕМД): «Ліки для людей розфасовані для роздрібної торгівлі, що складаються зі змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, спрямовані на запобігання поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої респіраторної хвороби COVID-19, не містять наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів, не в аерозольній упаковці, не містить озоноруйнуючих речовин та фторованих парникових газів:-Levocin-N, solution for infusion, 500mg /100ml in bottle of 150ml/ Левоцин-Н, розчин для інфузій 100мл розчину містять левофлоксацину 500мг, по 150мл в флаконі по одному флакону в пачці з картону (серія:111221) в кількості 20160 упаковок. Дата виробництва: 15.12.2021. Термін придатності 01.2025. Країна виробництва: GR. Виробник: не розфасований продукт, первинна упаковка, вторинна упаковка, контроль VIOSER S.A. PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, контроль, випуск серії ТОВ "ФАРМАСЕЛ". Торговельна марка: Nikopharm». Умови поставки (графа 20) - CPT Lviv, Ukraine. 
Разом із ЕМД подані такі товаросупровідні документи на цей товар: інвойс від 07.04.2022 № 0001734, пакувальний лист від 07.04.2022 № 0001734, сертифікат якості від 20.01.2022 № б/н, автотранспортна накладна (CMR) від 07.04.2022 № 034934, зовнішньоекономічний договір (контракт) від 03.10.2019 № 031019, укладений та підписаний ОСОБА_1 , керівником ТОВ «ФАРМАСЕЛ», доповнення до зовнішньоекономічного договору (специфікація) від 07.04.2022 № 22, та реєстраційне посвідчення на лікарський засіб від 26.04.2018 № UA/12842/01/01 (із змінами, затвердженими наказами Міністерства охорони здоров`я України 20.01.2021 № 90, від 17.01.2020 № 91). Згідно до товаросупровідних документів та ЕМД відправник/експортер (графа 2): VIOSER S.A.PARENTERAL SOLUTIONS INDUSTRY, 9thkm National Road Trikala-Larisa Taxiarches Trikala 42100 Greece, одержувач/імпортер (графа 8), особа відповідальна за фінансове врегулювання (графа 9): ТОВ «Фармасел», код ЄДРПОУ – 36705378, (07850, Україна, смт. Клавдієво-Тарасове, вул К.Маркса 44б); декларант/представник (графа 14, 54): ТОВ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ МИТНИЙ БРОКЕРСЬКИЙ СЕРВІС» (81000, Львівська область, м. Яворів вул. Січових Стрільців, 20), ціна товару (гр. 22) 37296,00 євро, декларант (графа 54): ОСОБА_2 . У графі 47 (нарахування платежів) електронної митної декларації №UA209170/2022/023255 зазначено наступні ставки платежів: мито (вид платежу 020), основа нарахування – 1237206,93 грн., ставка 0 %, сума - 0,00 грн., ПДВ (вид платежу 029), основа нарахування 1237206,93 грн., ставка 7%, сума 86604,49 грн., загальна сума платежів – 86604,49 гривень.
Зазначені твердження МОЗ України спростовують припущення митного органу, що лікарський засіб не є готовим лікарським засобом з тієї причини, що ТОВ «ФАРМАСЕЛ» не здійснив випуск його серії.
Товариство імпортувало в Україну готові лікарські засоби, які виготовлені контрактними виробниками про що беззастережно свідчить остаточне пакування.
Процедура випуску серії готового лікарського засобу полягає в здійсненні сертифікації серії готової продукції з метою надання дозволу на випуск готового лікарського засобу в реалізацію.
Така процедура здійснюється виключно на митній території України для цілей реалізації серії лікарського засобу в України ,тобто для будь-якого лікарського засобу дозвіл на випуск в реалізацію не може передувати імпорту.
Нездійснення сертифікації серії готової продукції на момент митного оформлення не свідчить про те, що на лікарський засіб не поширюється дія відповідного реєстраційного посвідчення.
Саме таку послідовність операцій та місце їх здійснення передбачає національне законодавства ( GMP) та відповідні реєстраційні посвідчення, що зобов`язують уповноважену особу виробника здійснювати сертифікацію перед випуском для продажу саме на території України (а не інших держав).
Також МОЗ України визнав, що в Україну ввозиться не просто «готовий лікарський засіб», але також - «внесений до Державного реєстру лікарських засобів».
Оскільки за змістом п. 1 Положення про Державний реєстр лікарських засобів, затвердженого постановою КМУ від 31.03.2004 року №411 об`єктом Державного реєстру є лікарські засоби, дозволені для виробництва і застосування в Україні, - лікарські засоби відповідали двом виключним умовам для застосування ставки ПДВ у розмірі 7%, а саме є [1] дозволеним для виробництва і застосування в Україні та [2] внесеним до Державного реєстру лікарських засобів.
Притягуючи ОСОБА_1 до адміністративної відповідальності за порушення митних правил митний орган вважає, що дії особи спрямовані на неправомірне звільнення від сплати митних платежів.
На думку митниці, «лікарський засіб ТІВАРГІН-Н на момент митного оформлення товару не відповідає статусу готового лікарського засобу, призначеного для роздрібної торгівлі та застосування, оскільки ТОВ «ФАРМАСЕЛ», як виробником в Україні, не було здійснено випуску серії вказаного лікарського засобу».
На думку митниці, «лікарський засіб ТІВАРГІН-Н на момент митного оформлення товару не відповідає статусу готового лікарського засобу, призначеного для роздрібної торгівлі та застосування, оскільки ТОВ «ФАРМАСЕЛ», як виробником в Україні, не було здійснено випуску серії вказаного лікарського засобу».
Встановлено, що товар є лікарським засобом, що має дійсне реєстраційне посвідчення №UA/19033/01.
Компанія ТОВ «ФАРМАСЕЛ» має ліцензію на імпорт лікарських засобів від 19.02.2018 року, зокрема до переліку лікарських засобів, які імпортуються на митну територію України внесений лікарський засіб із реєстраційним посвідченням №UA/19033/01.
Відповідно до цього реєстраційного посвідчення виробниками є VIOSER S.A. (Греція) та ТОВ «ФАРМАСЕЛ» (Україна), що узгоджується із законодавством України, за яким виробником є кожна особа, яка здійснює хоча б один з етапів виробництва (Постанова КМУ від 30.11.2016 року №929).
Фармацевтичне законодавство вживає термін «виробництво» у широкому значенні, яке включає в себе не тільки операції із технологічного процесу, які завершуються виготовленням готового продукту, але також контроль якості, видачі дозволу на випуск, оптова торгівля (дистрибуція) власних лікарських засобів/
Розмежовуються такі терміни як «виробництво», «виготовлення» та «сертифікація серії готової продукції» «Виготовлення» та «сертифікація серії» є окремими процедурами «виробництва».
Під «виготовленням, технологічним процесом» розуміють всі операції пов`язані з виготовленням лікарського засобу, які починаються з одержання сировини, продовжуються обробкою та пакуванням і завершуються одержанням готової продукції.
В свою чергу, «сертифікація серії готової продукції» - це сертифікація, що засвідчує якість серії перед випуском цієї серії для продажу або дистрибуції.
За своїм змістом, «випуск серії» є діями з додаткового контролю якості, які передують введенню в обіг серії лікарського засобу на митній території України, та в усіх випадках здійснюються щодо готового продукту.
Таким чином, дії ТОВ «ФАРМАСЕЛ» при ввезенні лікарських засобів на митну територію України відповідали вимогам даних нормативних актів.
Готовим лікарським засобом є дозований лікарський засіб у вигляді та стані, призначених для застосування, що пройшов усі стадії виготовлення, включаючи остаточне пакування (зокрема, Настанова МОЗ СТ-Н МОЗУ 42-4.0:2020).
Отже, відповідно до чинного законодавства України, товар, який був пред`явлений до митного оформлення: є готовим лікарським засобом, оскільки є дозованим, має лікарську форму, остаточне пакування та маркування; дозволений для виробництва і застосування в Україні та внесений до Державного реєстру лікарських засобів, що підтверджує дійсне реєстраційне посвідчення UA/19033/01/01.
Міркування митниці про те, що відсутність «випуску серії» характеризує товар як проміжну продукцію або продукт незавершеного виробництва є припущенням, яке не має правової підстави.
Як зазначалось вище, законодавство України визнає готовим той лікарським засіб, який пройшов усі стадії виготовлення, включаючи остаточне пакування. Обставини, які встановила митниця (зокрема, під час перевірки реєстраційного посвідчення UA/19033/01/01, сертифікату якості серії лікарського засобу, за результатами митного огляду товару) беззастережно свідчать, що товар є готовим лікарським засобом.
В свою чергу, «випуск серії» лікарського засобу не є стадією виготовлення та не впливає на «готовність» лікарського засобу. Призначенням цієї стадії «виробництва» є перевірка кожної окремої серії готової продукції («партії виробництва») перед її введенням в обіг на митній території України.
Митниця стверджує, що на ввезення товару не поширюється пп. «в» п.193.1 ст. 193 ПК України, оскільки товар не відповідає статусу готового лікарського засобу, призначеного для роздрібної торгівлі та застосування, оскільки ТОВ «ФАРМАСЕЛ», як виробником в Україні, не було здійснено випуску серії вказаного лікарського засобу».
Однак в підпункті «в» п. 193.1 ст. 193 ПК України не вживається термін «готовий лікарський засіб», а також відсутня така його характеристика як «призначеного для роздрібної торгівлі та застосування». Відповідна норма поширюється на «лікарські засоби, дозволені для виробництва і застосування в Україні та внесені до Державного реєстру лікарських засобів».
Лікарські засоби допускаються до застосування в Україні після їх державної реєстрації, а на зареєстрований засіб видається посвідчення, в якому зазначається строк дії, протягом якого лікарський засіб дозволяється до застосування в Україні (ч.ч. 1, 2, 17 ст. 9 Закону України «Про лікарські засоби»).
Процедура державної реєстрації полягає у експертизі реєстраційних матеріалів Державним експертним центром МОЗ. Частиною цих матеріалів є документи, які стосуються виробництва лікарських засобів: відомості про технологію виробництва, дозвільний документ в країні виробництва та/або документ на підтвердження відповідності умов виробництва вимогам належної виробничої практики (п. 3, 13, 19, 29 Порядку державної реєстрації (перереєстрації) лікарських засобів, постанова КМУ від 26.05.2005 року №376).
Державна реєстрація поширюється на лікарський засіб в цілому. Реєстраційне посвідчення, яке долучено до матеріалів справи свідчить, що воно видане на лікарський засіб (а не «готовий лікарський засіб» чи «серію лікарського засобу»). Відсутні підстави вважати, що державній реєстрації підлягає результат окремої стадії виробництва, зокрема «готовий лікарський засіб» (виготовлення) або «сертифікована серія готового лікарського засобу» (випуск серії), тощо.
Отже при ввезенні такого товару на митну територію України базою оподаткування ПДВ є договірна вартість, не нижче митної вартості, з урахуванням мита (прим. 0%) за ставкою 7% (п. 190.1 ст. 190, абз. 2 пп. «в» п.193.1 ст. 193 ПК України).
Відповідно до ст. 193.1 Податкового кодексу України ставки податку в розмірі 7% від бази оподаткування встановлюються по операціях з постачання на митну територію України та ввезення на митну територію України лікарських засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру лікарських засобів, а також медичних виробів, які внесені до Державного реєстру медичної техніки та виробів медичного призначення або відповідають вимогам відповідних технічних регламентів, що підтверджується документом про відповідність, та дозволені для надання на ринку та/або введення в експлуатацію і застосування в Україні.
Відповідно до вимог ст. 17 Закону України «Про лікарські засоби» №123/96-ВР на територію України можуть ввозитися ЛЗ, зареєстровані в Україні, за наявності сертифіката якості серії лікарського засобу, що видається виробником, та ліцензії на імпорт лікарських засобів (крім АФІ), що видається імпортеру (виробнику або особі, що представляє виробника лікарських засобів на території України), у порядку, встановленому законодавством. У додатку до ліцензії зазначаються перелік ЛЗ, дозволених до імпорту ліцензіату, а також особливі умови провадження діяльності. Підставою для видачі ліцензії на імпорт ЛЗ є наявність відповідної матеріальнотехнічної бази, кваліфікованого персоналу, а також умов щодо контролю за якістю ЛЗ, що будуть ввозитися на територію України.
ПК України не містить вимог, що ввезенню на митну територію України лікарського засобу має передувати «випуск серії». Як вже зазначалось, ця процедура полягає у додатковому контролі та перевірці якості, і здійснюється щодо готового продукту з метою випуску серії в обіг на митній території України (перед продажем серії).
Суд погоджується з твердженням особи, що притягається до адміністративної відповідальності, що відсутність «випуску серії» на момент митного оформлення є звичайною та логічно узгодженою обставиною, оскільки така операція здійснюється з метою введення серії ЛЗ в обіг на митній території України. Таку «виробничу операцію» можливо здійснити лише за фізичної наявності ЛЗ в Україні після випуску у вільний обіг (імпорту).
Відповідно до п. 2.1 розділу «Принципи» Додатку 21 Настанови МОЗ СТ-Н МОЗУ 42-4.0:2020 «Лікарські засоби. Належна виробнича практика», затвердженої наказом МОЗ від 16.02.2009 року №95 (із змінами) сертифікація серії лікарського засобу або підтвердження якості Уповноваженою особою (Qualified Person QP) відбувається тільки після фізичного ввезення ЛЗ на митну територію України та митного оформлення.
Отже відсутність «випуску серії» на момент митного оформлення 1) є звичайною діловою практикою в цій сфері, яка має правову підставу; 2) не свідчить про те, що товар не є готовим лікарським засобом («проміжною продукцією», тощо); 3) не спростовує факт, що лікарський засіб, дозволений для виробництва і використання в Україні, та внесений до ДРЛЗ, оскільки про це беззастережно свідчить реєстраційне посвідчення №UA/19033/01/01, яке видається на лікарський засіб в цілому (як продукт), а не на його окремі серії (результат виготовлення окремих партій).
Крім цього допитана в судовому засіданні свідок ОСОБА_7 , яка зазначила, що лікарський засіб Грецький повинний був мати українську ліцензію, відповідно Греція не мала право видавати власну ліцензію, при завезенні лікарських засобів на територію України повинні були сплатити повне оподаткування.
Провадження в справах про адміністративні правопорушення здійснюється на основі суворого додержання законності.
Відповідно до ст. 527 МК України у справі про порушення митних правил орган доходів і зборів або суд (суддя), що розглядає справу, виносить одну з таких постанов:
1) про проведення додаткової перевірки; 2) про накладення адміністративного стягнення; 3) про закриття провадження у справі.
У розумінні Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 1950 року, притягнення особи до адміністративної відповідальності розцінюється як "кримінальне обвинувачення", оскільки адміністративні правопорушення мають ознаки, притаманні "кримінальному обвинуваченню" у значенні ст. 6 Конвенції.
Згідно ч. 2 ст. 6 Конвенції, кожен обвинувачений у вчиненні правопорушення, вважається невинуватим доти, доки його вину не буде доведено в законному порядку.
Відповідно до положень статті 62 Конституції України, особа вважається невинуватою у вчиненні злочину і не може бути піддана кримінальному покаранню, доки її вину не буде доведено в законному порядку і встановлено обвинувальним вироком суду. Ніхто не зобов`язаний доводити свою невинуватість у вчиненні злочину. Обвинувачення не може ґрунтуватися на доказах, одержаних незаконним шляхом, а також на припущеннях. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь.
При цьому суд звертає увагу, що суд не наділений повноваженнями самостійно збирати докази у справах про порушення митних правил, встановлювати інших осіб, які можуть бути причетними до правопорушення.
Обов`язок всебічного і неупередженого дослідження судом усіх обставин справи у цьому контексті означає, що для того, щоб визнати винуватість доведеною поза розумним сумнівом, версія обвинувачення (в даному випадку митного органу) має пояснювати всі встановлені судом обставини, що мають відношення до події, яка є предметом судового розгляду. Суд не може залишити без уваги ту частину доказів та встановлених на їх підставі обставин лише з тієї причини, що вони суперечать версії відображеній у протоколі, як суть правопорушення.
Вимогами частин першої, другоїстатті 7 КУпАПпередбачено, що ніхто не може бути підданий заходу впливу в зв`язку з адміністративним правопорушенням інакше як на підставах і в порядку, встановлених законом. Провадження в справах про адміністративні правопорушення здійснюється на основі суворого додержання законності.
Відповідно до п. 1 ч. 1ст. 247 КУпАП,провадження в справі про адміністративне правопорушення не може бути розпочато, а розпочате підлягає закриттю за відсутності події і складу адміністративного правопорушення.
Суд, беручи до уваги наведені обставини та норми закону, приходить до висновку, що у діях ОСОБА_1 відсутній склад адміністративного правопорушення, передбаченого ст. 485 МК України, що є підставою для закриття провадження по справі, відповідно до п. 1 ст. 247 КУпАП.

Керуючись ст. ст. 7, 9, 247 КУпАП, ст. ст.3,458,467,485,487-488,491,495,522,527 Митного кодексу України, суд -

П О С Т А Н О В И В:

Відмовити у притягненні ОСОБА_1 до адміністративної відповідальності за ст. 485 МК України за відсутністю складу адміністративного правопорушення.
Провадження у справі про притягнення ОСОБА_1 до адміністративної відповідальності за ст. 485 МК України закрити за відсутністю в його діях складу адміністративного правопорушення.
На постанову протягом десяти діб з дня її винесення може бути подана апеляція до Львівського апеляційного суду

Суддя      О.Р. Юрків